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Po co jest Przedprzewodnik? 

Chcemy, żeby Twoja wizyta w naszym muzeum była przyjemnością! 

Dlatego przygotowaliśmy ten krótki Przedprzewodnik.  

Znajdziesz tu najważniejsze informacje, które pomogą Ci się przygotować i swobodnie 

poruszać po Fabryce Czekolady E.Wedel.  

Mamy nadzieję, że dzięki temu Twoja wizyta będzie niezapomniana.  

Czym jest Fabryka Czekolady E.Wedel?  

Fabryka Czekolady E.Wedel to miejsce, gdzie można zobaczyć, jak powstaje 

czekolada. Zwiedzający poznają historię i proces jej produkcji. Muzeum opowiada też 

o rodzinie Wedlów, która ponad 170 lat temu stworzyła firmę... Wedel.  

Muzeum to interaktywne miejsce, gdzie dzieci i dorośli mogą dotykać, wąchać  

i smakować czekolady, angażując wszystkie zmysły!  

Jak poruszać się po Fabryce Czekolady E.Wedel?  

Zapraszamy Cię do odkrywania fascynującego świata czekolady na trzech 

poziomach naszego muzeum! Pomiędzy piętrami będziesz przemieszczać się razem 

z całą grupą i osobą przewodnicką - możesz iść schodami lub wybrać windę.  

Potrzebujesz pomocy? Zgłoś się do osoby opiekującej się wystawą lub 

przewodnickiej, a zrobimy wszystko, aby zwiedzanie było dla Ciebie bezpieczne  

i maksymalnie komfortowe.  

Dbamy o to, aby każdy mógł cieszyć się naszym muzeum. Po kupieniu biletu 

poczekaj przed wejściem na ekspozycję na osobę przewodnicką, przydzieloną do 

Twojej grupy. Przed rozpoczęciem zwiedzania powiedz jej o swoich potrzebach.  



Co zobaczysz w Muzeum? 

Poziom 0 

W drodze na poziom 0, przejdziesz przez zaciemniony i lekko pochylony ku górze 

korytarz. Zatrzymasz się przy przestrzeni produkcyjnej, odgrodzonej dużą szybą. Za 

szybą można dostrzec maszyny produkcyjne oraz wiszącą makietę prezentującą całą 

fabrykę, gdzie powstają produkty firmy Wedel. 

Na poziom 0, tzw. przestrzeń Ghanijki, gdzie zobaczysz proces powstawania kakao, 

dostaniesz się schodami (lub windą). 

Na tym poziomie znajdują się m.in. tablice i inne elementy tyflograficzne, które 

umożliwiają dotykowe odczytanie tekstu i grafiki lub zapoznanie się z niektórymi 

eksponatami (np. ziarnem i owocem kakaowca). 

 

Przestrzeń na poziomie 0 może być dość głośna dla niektórych gości – usłyszysz 

tam dźwięki, które można spotkać w dżungli i takie, które towarzyszą pracy  



na plantacji kakao. Jeśli wiesz, że może to stanowić dla Ciebie trudność,  

poczekaj na grupę przy schodach na kolejne piętro, lub na samym początku 

wycieczki pobierz z kasy słuchawki wyciszające.  

Na początku wizyty w tej przestrzeni, na dużym ekranie będzie można zobaczyć 

również naszą wirtualną przewodniczkę – Ghanijkę, która opowie o pracy  

na plantacji. Jeśli dźwięk jej wypowiedzi będzie dla Ciebie za głośny, poproś osobę 

przewodnicką o jej ściszenie.  

  

Poziom 1 

Na poziomie 1 będzie można zrozumieć proces powstawania czekolady – od ziarna, 

po tabliczkę.   

Biało-czarna, mozaikowa podłoga, występująca zarówno w tej przestrzeni,  

jak i w kilku innych miejscach, które odwiedzisz dalej na trasie zwiedzania, może 

powodować lekki dyskomfort u osób z trudnościami widzenia. 



 

Na pierwszym poziomie poznasz dwóch wirtualnych przewodników – Czekoladnika  

i Cukiernika. Ich opowieści będą ilustrowane dźwiękami charakterystycznymi  

dla poszczególnych etapów produkcji czekolady, takich jak ważenie, mielenie czy 

tłoczenie. Jeśli poziom głośności będzie Ci przeszkadzał, poproś o regulację dźwięku 

osobę odpowiedzialną za obsługę wystawy. 

Na tym poziomie możesz też spróbować naszej czekolady!  

Zalecamy ostrożność – można się ubrudzić        

 



Na tym piętrze możesz także zobaczyć i dotknąć przeróżnych foremek do czekolad  

i pralinek. Pozwalają one gościom naszego muzeum odkryć, w jaki sposób formuje 

się pralinki. Wytłoczek można dotykać, a niektóre z nich przestawiać, dopasowując 

właściwe kształty do otworów w ścianach.   

Znajduje się tu także podłoga w kształcie tabliczki czekolady. Każdy krok na niej 

wywołuje dźwięk. Jeśli wszyscy uczestnicy staną na odpowiednich miejscach,  

razem zagracie utwór przygotowany podczas warsztatów beat-boxu przez dzieci 

naszych pracowników.  

Jeśli jednak dźwięki będą dla Ciebie zbyt głośne, zgłoś to osobie przewodnickiej, 

która zmniejszy głośność.  

 

Poziom 2 

Piętro 2 rozpoczyna się od wizyty w strefie Ptasie Mleczko®. Tutaj przygotujcie się  

na relaksującą muzykę i dużą liczbą luster odbijających elementy wystroju. 

Na podłodze znajdują się miękkie siedziska, kształtem przypominające pianki Ptasie 

Mleczko® .   

Obraz przedstawia przestrzeń Ptasie Mleczko®, w której znajduje się wiele luster 

oraz siedziska w kształcie słodyczy. 



 

Od sali Ptasie Mleczko® krótkim, ale wąskim i nieco przyciemnionym przejściem 

dojdziemy do makiety Kamionka (części warszawskiej dzielnicy Praga-Południe, 

gdzie znajduje się nasza fabryka) z pierwszej połowy XX wieku. Interaktywna 

makieta z czekolady prezentuje modele charakterystycznych budynków z tej części 

miasta. Osoby niewidome i słabowidzące mogą poznać ich architekturę i historię 

dzięki opisom w alfabecie Braille’a a także dotknąć wybranych modeli w formie 

plastikowych wydruków 3D. 

Zdjęcie przedstawia makietę Kamionka z pierwszej połowy XX wieku.  

Makieta znajduje się na stole, a wokół niej rozmieszczone są modele wybranych 

budynków oraz tablice z ich opisami. W tym miejscu znajduje się też wiele dźwięków 

– odgłosów miasta, które mogą sprawiać trudność tym, którzy są bardzo wrażliwi na 

dźwięk. 



 

Kolejnym przystankiem naszej podróży jest sala kinowa, gdzie wyświetlamy film  

pt. Ludzie Fabryki Czekolady E.Wedel. W filmie wystąpili zarówno byli, jak i obecni 

pracownicy fabryki. Głośność dźwięku możesz dostosować do swoich preferencji. 

Poproś o zmianę głośności obsługę kina.  

Sala kinowa jest przystosowana do potrzeb osób poruszających się na wózkach  

– w jej dolnej części znajdują się wyznaczone miejsca, gdzie można podjechać 

wózkiem. Sala jest lekko nachylona w kierunku ekranu, co zapewnia doskonałą 

widoczność dla wszystkich widzów. 



 

Ostatnia część zwiedzania z przewodnikiem to strefa Projektantki. Tu ponownie 

spotkamy wirtualną narratorkę, której głośność można regulować. W sali znajdziecie 

też wiele interaktywnych elementów prezentujących proces projektowania 

opakowań.  



 

Na zakończenie zwiedzania każdy gość otrzyma dodatkową porcję czekolady  

do degustacji       

Taras widokowy (poziom 6) 

Wszystkich chętnych zapraszamy na taras, z którego roztacza się przepiękny widok 

na miasto. Duże przeszklenia i niczym niezakłócona przestrzeń umożliwiają pełne 

podziwianie panoramy.  

Każdy ze zwiedzających może dostać się na taras zarówno schodami, jak i windą.  

Skontaktuj się z nami, jeżeli masz do nas jakieś pytania  

Jeżeli masz jakieś pytania – napisz na adres rezerwacje@fabrykaczekolady.pl.  

Szybko odpowiemy na wszystkie Twoje pytania!  

mailto:rezerwacje@fabrykaczekolady.pl


Dojazd do Muzeum 

Do Muzeum Fabryki Czekolady E.Wedel możesz dotrzeć na wiele sposobów.  

Autobusem 

- 123, 138, 186: przystanek Zieleniecka 01, jeśli jedziesz w kierunku Ronda 

Waszyngtona 123, 138, 166, 509: przystanek Zieleniecka 02, jeśli jedziesz  

w kierunku Kijowska, 

- 102, 125, 135, 146, 147, 202, 508: przystanek Zieleniecka 04, jeśli jedziesz  

w kierunku Lubelska, 

- 102, 125, 135, 146, 147, 202: przystanek Zieleniecka 04, jeśli jedziesz w kierunku 

Sokoła. 

Tramwajem 

- 3, 6, 7, 9, 22, 24, 25, 26:  przystanek Zieleniecka 05, jeśli jedziesz w kierunku 

Kijowska, 

- 3, 6, 9, 22, 24: przystanek Zieleniecka 06, jeśli jedziesz w kierunku Lubelska, 

- 7, 9, 22, 24, 25: przystanek Zieleniecka 07, jeśli jedziesz w kierunku Ronda 

Waszyngtona. 

Metrem 

Stacja Warszawa Stadion (stamtąd dotrzesz do Muzeum Fabryki Czekolady 

spacerem w ok. 10 minut, kierując się w stronę Teatru Powszechnego lub Parku 

Skaryszewskiego). 

Koleją 

Stacja Warszawa Wschodnia, z której kursują zarówno linie PKP, jak i Koleje 

Mazowieckie (KM) czy Szybkiej Kolei Miejskiej (SKM). Stamtąd dotrzesz do Fabryki 

Czekolady E.Wedel spacerem w ok. 10 minut).  

Samochodem 

Planując dojazd samochodem, najlepiej skorzystaj z dużego publicznego parkingu, 

który znajduje się obok Stadionu Narodowego – stamtąd do Fabryki Czekolady 



E.Wedel dotrzesz spacerem w około 10 minut. Przestrzeń parkingowa w najbliższej 

okolicy naszego muzeum jest ograniczona.  

Rowerem lub spacerem 

W drodze do Fabryki Czekolady E.Wedel można odwiedzić Park Skaryszewski  

i przejść lub przejechać wzdłuż Jeziorka Kamionkowskiego. Do naszego muzeum  

od strony parku prowadzi aleja Emila Wedla.  

Najbliższa stacja Veturilo znajduje się w bezpośrednim otoczeniu  

Teatru Powszechnego. Numer stacji to 9676.  

Godziny otwarcia  

Zwiedzanie jest możliwe w dniach poniedziałek – niedziela, w godzinach:  

10:00 - 20:00 

Zwiedzanie odbywa się w grupach z przewodnikiem, dlatego wszystkich gości 

prosimy o punktualność. 

Przewidywany czas zwiedzania wynosi 90 minut. Ostatnia grupa wchodzi  

o godz. 18:15.  



Główne Wejście 

Główne wejście do muzeum znajdują się przy alei Emila Wedla 5,  

03-822 Warszawa. 

 

Link do oznaczenia na mapach Google 

Po wejściu na teren muzeum należy kierować się na poziom -1. Można tam dostać 

się zarówno schodami, jak i windą. 

Bilety 

Kasy do muzeum znajdują się na poziomie -1. Zachęcamy do wcześniejszego 

zakupu biletów na stronie muzeum (link do strony). Można je kupić również w 

automacie stojącym po lewej stronie, przed wejściem głównym do muzeum. 

 

https://maps.app.goo.gl/M1EQdDvWnhc7dLHdA
https://bilety.fabrykaczekolady.pl/termin.html?idg=1&idw=1


Szatnie 

Ubrania i plecaki można zostawić w szatni na poziomie -1.  

Szafki są umiejscowione na dwóch wysokościach: dolna na wysokości 6 cm nad 

poziomem podłogi, druga – 93 cm. Szafki są zamykane na kluczyk, zamki do nich 

znajdują się na wysokościach odpowiednio: 48 i 99 cm.  

  



Toalety 

Toalety znajdują się: na piętrze -1, 1, 2 i 6. W każdej toalecie znajdziesz także 

obniżone umywalki i ustępy.  

 

Toalety są oznaczone w następujący sposób:  

  

Na każdym z tych pięter znajdziesz również toaletę dostosowaną do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami.   



Dostępne toalety  

 

Na piętrze -1, 1, 2 i 6 znajdziesz dostępne toalety. Wszystkie są wyposażone w 

przewijaki.   

Są one oznaczone w następujący sposób:  

 

Pomieszczenie do opieki nad dziećmi  

Na poziomie –1 znajduje się pokój rodzica wyposażony w fotel i przewijak. Wewnątrz 

można skorzystać również z toalety.  



 

Pokój ten jest oznaczony w następujący sposób:  

 

Klatka Schodowa 

Budynek posiada dwie klatki schodowe. Na każdym piętrze znajdują się oznaczenia 

pięter i najważniejsze informacje o budynku oraz wskazówki dotyczące kierunków 

ewakuacji i poruszania się po budynku.  

Plan Muzeum 

Na każdym piętrze muzeum znajdują się oznaczenia stref i kierunków poruszania się 

po muzeum. Są to oznaczenia wizualne i plany tyflograficzne. 

Główny plan tyflograficzny muzeum znajduje się na poziomie -1, naprzeciwko kas 

biletowych.  



Windy 

W budynku muzeum znajdują się 3 windy.   

1. Winda ze strefy wejściowej (holu głównego), zapewniająca dostęp na poziom -

1, gdzie znajdują się kasy biletowe, sklepik i początek zwiedzania.  

2. Dwie windy przy głównej klatce schodowej, których można użyć podczas 

zwiedzania muzeum, albo podczas podróży na taras widokowy.  

Drogie osoby, czujcie się zaproszone do zgłaszania uwag!  

Do zobaczenia w naszej Fabryce Czekolady E.Wedel! 


